
  

  

  

       

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

RAPP COLLINS COMUNICACIONES 

ESTADO FINANCIERO 

PERIODO - ACUMULADO 

Cuenta Nombre Sal. Periodo Sal. Acumulado 

HACTIVO $ 33,185.091$ 38,015.18 

11] ACTIVO CORRIENTE $ 33,544.28 I$ 34,115.36 

112| BANCOS $ 1,315.001$ 1,315.00 

1121 BANCO DEL PICHINCHA $ 1,315.00]1$ 1,315.00 

11222 BANCO DEL PACIFICO $ 915.00 |$ 915.00 

11223 CUENTA INTREGAL CAPITAL $ 400.00 |$ 400.00 

113| CUENTAS POR COBRAR $ 29,440.00 [$ 29,440.00 

1131 CUENTAS POR COBRAR CLIENTES $ 29,040.00 |$ 29,040.00 

11311 CUENTAS POR COBRAR CLIENTES $ 29,040.00 1$ 29,040.00 

1139 CUENTAS POR COBRAR ACCIONISTAS $ 400.00 |$ 400.00 

11391 CUENTAS COBRAR ACCIONISTAS $ 400.00 |$ 400.00 

114| IMPUESTO Y RETENCIONES FISCALES $ 2,789.28 1$ 3,360.36 

1141 IMPUESTOS ANTICIPADOS $ 2,789.28 1$ 3,360.36 

11414 12% IVA PAGADO COMPRAS $ 2,261.28 |$ 2,832.36 

11416 2% RETENCION FUENTE $ 528.00 |$ 528.00 

14] ACTIVOS FIJOS -$ 277.565 3,981.45 

141 ACTIVO FIJOS -$ 277.56 |$ 3,981.45 

1411 ACTIVOS FIJOS -$ 277.561$ 3,981.45 

14111 MUEBLES Y ENSERES $ 1,490.00 |$ 1,490.00 

14112 EQUIPOS ELECTRONICOS -$ 1,767.56 15 2,491.45 

15] DEPRECIACION ACUMULADA $ 81.63|$ 81.63 

151| DEPRECIACION ACUMULADA $ 81.631$ 81.63 

1511 DEPRECIACION ACUMULADA $ 81.631$ 81.63 

15111 DEPRECIACION ACUM, EQUIPOS ELECTRONICOA — |$ 69.21 |$ 69.21 

15112 DEPREC.ACUM.MUEBLES Y ENSERES $ 12.42 1$ 12.42 

2|PASIVO $ 34,839.99 |$ 40,210.96 

21| PASIVO CORRIENTE $ 34,839.9915 40,210.96 

211] CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR $ 34,839.99 |$ 40,210.96 

2111 CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES $ 26,324.19]|5 31,599.16 

21111 CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES $ 9,415.07 ]$ 10,006.13 

21114 CUENTAS POR PAGAR GARWICH $ 6,245.12 15 10,929.03 

21117 ANTICIPOS DE CLIENTES $ 4,499.00 |$ 4,499.00 

21118 CUENTAS POR PAGAR PAUL GARNIER $ 6,165.00 1$ 6,165.00 

2112 IMPUESTOS POR PAGAR $ 8,515.80 |$ 8,611.80 

21124 100% RETENCION DE IVA $ 2,074.68 |$ 2,074.68 

21125 12% IVA COBRADO $ 3,168.00 [$ 3,168.00 

21127 8% RETENCION FTE. HONORARIOS $ 1,383.12 |$ 1,383.12 

21130 25% RTE.FTE.EXTRANJEROS $ 1,858.90 [$ 1,858.90 

211301 2% RTE. FUENTE $ 31.1015 127.10 

OJPATRIMONIO -$ 1,654.90 |-$ 2,195.78 

31111|CAPITAL SOCIAL $ 400.00 1$ 400.00 

31112|RESERVA LEGAL $ 0.0015 0.00 

31113[RESERVA RESULTADO $ 0.00 1$ 0.00 

31114|APORTACIONES ACCIONES $ 0.0015 0.00 

31116|UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTERIOR $ 0.00 |$ 0.00 

O| Utilidad del Ejercicio -$ 2,054.90 |-$ 2,595.78 

O[TOTAL PASIVO+PATRIMONIO $ 33,185.09 [$ 38,015.18           
A 
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Cuenta Nombre Sal. Periodo 

ALNNGRESOS $ 26,400.00|$ 26,400.00 

41| INGRESOS DE AGENCIA $ 26,400.001$ 26,400.00 

411| INGRESOS DE AGENCIA $ 26,400.00[$ 26,400.00 

4111 INGRESOS DE AGENCIA $ 26,400.00|$ 26,400.00 

41117 FEE $ 26,400.001$ 26,400.00 

5|COSTO DE VENTAS $ 7,435.601$ 7,435.60 

511 COSTO DE VENTAS $ 7,435.601$ 7,435.60 

511] COSTO DE VENTAS $ 7,435.601$ 7,435.60 

5111 COSTO DE VENTAS $ 7,435.601$ 7,435.60 

51118 COMISIONES PAGADAS $ 7,435.601$ 7,435.60 

OjUtilidad Bruta $ 18,964.40|$ 18,964.40 

GB EGRESOS $ 21,019.301$ 21,560.18 

61| GASTOS DEL PERSONAL $ 16,962.001$ 16,962.00 

611| GASTOS DEL PERSONAL $ 16,962.001$ 16,962.00 

6111 GASTOS DEL PERSONAL $ 16,962.00]$ 16,962.00 

61123 GASTOS POR SERVICIOS PRESTADOS $ 16,962.001$ 16,962.00 

82] SERVICIOS BASICOS $ 147.631$ 147.63 

621| SERVICOS BASICOS $ 147.631$ 147.63 

6211 SERVICIOS BASICOS $ 147.631$ 147.63 

62113 LUZ $ 56.911$ 56.91 

62115 TELEFONO CONVENCIONAL $ 63.421$ 63.42 

62119 MANTENIMIENTO OFICINAS $ 27.301$ 27.30 

683] GASTOS DE OFICINA $ 2,455.451$ 2,455.45 

631| GASTOS DE OFICINA $ 2,455.45/$ 2,455.45 

6311 GASTOS DE OFICINA $ 2,455.4518 2,455.45 

63114 IMPRENTA Y PAPELERIA $ 65.00/$ 65.00 

63123 GASTOS DE PASAJES $ 541.26/$ 541.26 

63129 DEPRECIACIÓN EQUIPOS ELECTRONICOS $ 69.21]$ 69.21 

63130 DEPRECIACION MUEBLES Y ENSERES $ 12.421$ 12.42 

63136 PERDIDA DE ACTIVOS FIJOS $ 1,767.561$ 1,767.56 

64] GASTOS VARIOS $ 93.751$ 93.75 

641j GASTOS VARIOS $ 93.751$ 93.75 

6411 GASTOS VARIOS $ 93.751$ 93.75 

64119 ATENCION CLIENTES $ 93.751$ 93.75 

65| GASTOS BANCARIOS $ 90.00|$ 90.00 

651] GASTOS BANCARIOS $ 90.00|$ 90.00 

6511 GASTOS BANCARIOS $ 90.001$ 90.00 

65120 CHEQUERA $ 90.001$ 90.00 

66| GASTOS LEGALES $ 1,270.471$5 1,811.35 

661| GASTOS LEGALES $ 1,270.471$ 1,811.35 

6611 GASTOS LEGALES $ 1,270.471$ 1,811.35 

66113 HONORARIOS PROFESIONALES $ 1,270.47|$ 1,811.35 

OlUtilidad del Ejercicio * | -$ 2,054.90 |-$ 78 
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Cuenta Nombre . Sal. Periodo Sal. Acumulado 

1|ACTIVO $ 33,185.09 |$ 38,015.18 

11| ACTIVO CORRIENTE $ 33,544.28 [$ 34,115.36 

112| BANCOS $ 1,315.001$ 1,315.00 

1121 BANCO DEL PICHINCHA $ 1,315.00 |$ 1,315.00 

11222 BANCO DEL PACIFICO $ 915.00 ¡$ 915.00 

11223 CUENTA INTREGAL CAPITAL $ 400.00 |$ 400.00 

113| CUENTAS POR COBRAR $ 29,440.00 [$ 29,440.00 

1131 CUENTAS POR COBRAR CLIENTES $ 29,040.00 ¡$ 29,040.00 

11311 CUENTAS POR COBRAR CLIENTES $ 29,040.00 ]$ 29,040.00 

1139 CUENTAS POR COBRAR ACCIONISTAS $ 400.00 [$ 400.00 

11391 CUENTAS COBRAR ACCIONISTAS $ 400.00 |$ 400.00 

114| IMPUESTO Y RETENCIONES FISCALES $ 2,789.281$ 3,360.36 

1141 IMPUESTOS ANTICIPADOS $ 2,789.28 1$ 3,360.36 

11414 12% IVA PAGADO COMPRAS $ 2,261.28 |$ 2,832.36 

11416 2% RETENCION FUENTE $ 528.00 [$ 528.00 

14] ACTIVOS FIJOS -$ 277.561$ 3,981.45 

141] ACTIVO FIJOS -$ 277.56 |$ 3,981.45 

1411 ACTIVOS FIJOS -$ 277.56 1$ 3,981.45 

14111 MUEBLES Y ENSERES $ 1,490.00 |$ 1,490.00 

14112 EQUIPOS ELECTRONICOS -$ 1,767.56 |$ 2,491.45 

15| DEPRECIACION ACUMULADA $ 81.631$ 81.63 

151| DEPRECIACION ACUMULADA $ 81.63 15 81.63 

1511 DEPRECIACIÓN ACUMULADA $ 81.63 [$ 81.63 

15111 DEPRECIACION ACUM. EQUIPOS ELECTRONICOA — |$ 69.21 [$ 69.21 

15112 DEPREC.ACUM.MUEBLES Y ENSERES $ 12.42 15 12.42 

2| PASIVO $ 34,839.99 |$ 40,210.96 

21 PASIVO CORRIENTE $ 34,839.99 [$ 40,210.96 

211 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR $ 34,839.99 |$ 40,210.96 

2111 CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES $ 26,324.19 ]5$ 31,599.16 

21111 CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES $ 9,415.07 1$ 10,006.13 

21114 CUENTAS POR PAGAR GARWICH $ 6,245.1215$ 10,929.03 

21117 ANTICIPOS DE CLIENTES $ 4,499.00 1$ 4 499.00 

21118 CUENTAS POR PAGAR PAUL GARNIER $ 6,165.00 1$ 6,165.00 

2112 IMPUESTOS POR PAGAR $ 8,515.80 ¡$ 8,611.80 

21124 100% RETENCION DE IVA $ 2,074.68 |$ 2,074.68 

21125 12% IVA COBRADO $ 3,168.00 |$ 3,168.00 

21127 8% RETENCION FTE. HONORARIOS $ 1,383.12 15 1,383.12 

21130 25% RTE.FTE.EXTRANJEROS $ 1,858.90 |$ 1,858.90 

211301 2% RTE. FUENTE $ 31.10|$ 127.10 

OJPATRIMONIO -$ 1,654.90 )-$ 2,195.78 

31111[CAPITAL SOCIAL $ 400.00 1$ 400.00 

31112|RESERVA LEGAL $ 0.00 $ 0.00 

31113[RESERVA RESULTADO $ 0.001$ 0.00 

31114|APORTACIONES ACCIONES $ 0.00 |$ 0.00 

31116|UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTERIOR $ 0.00 [$ 0.00 

O[_ Utilidad del Ejercicio -$ 2,054.90 |-$ 2,595.78 

OJTOTAL PASIVO+PATRIMONIO $ 33,185.09 |$ 38,015.18       
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PERIODO - ACUMULADO 

  

  

    
     
      
Cuenta Nombre 7 _ > — Sal. Periodo Sal. Acumuiado 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

4NNGRESOS $ 26,400.00|5 26,400.00 

41] INGRESOS DE AGENCIA $ 26,400.00]$ 26,400.00 

411| INGRESOS DE AGENCIA $ 26,400.001$ 26,400.00 

4111 INGRESOS DE AGENCIA $ 26,400.001$5 26,400.00 

41117 FEE $ 26,400.001$ 26,400.00 

5[ COSTO DE VENTAS $ 7,435.60|$ 7,435.60 

51| COSTO DE VENTAS $ 7,435.60|$ 7,435.60 

511] COSTO DE VENTAS $ 7,435.60/$ 7,435.60 

5111 COSTO DE VENTAS $ 7,435.601$ 7,435.60 

51118 COMISIONES PAGADAS $ 7,435.60]$ 7,435.60 

OjUtilidad Bruta $ 18,964.401$ 18,964.40 

GB EGRESOS $ 21,019.301$ 21,560.18 

61| GASTOS DEL PERSONAL $ 16,962.001$ 16,962.00 

611] GASTOS DEL PERSONAL $ 16,962.001$ 16,962.00 

6111 GASTOS DEL PERSONAL $ 16,962.001$ 16,962.00 

61123 GASTOS POR SERVICIOS PRESTADOS $ 16,962.001$ 16,962.00 

62| SERVICIOS BASICOS $ 147.631$ 147.63 

621] SERVICOS BASICOS $ 147.631$ 147.63 

6211 SERVICIOS BASICOS $ 147.631$ 147.63 

62113 LUZ $ 56.91|$ 56.91 

62115 TELEFONO CONVENCIONAL $ 63.421$ 63.42 

62119 MANTENIMIENTO OFICINAS E 27.301$ 27.30 

63| GASTOS DE OFICINA $ 2,455.451$ 2,455.45 

631] GASTOS DE OFICINA $ 2,455.45|$ 2,455.45 

6311 GASTOS DE OFICINA $ 2,455.451$ 2,455.45 

63114 IMPRENTA Y PAPELERIA $ 65.001$ 65.00 

63123 GASTOS DE PASAJES $ 541.26/$ 541.26 

63129 DEPRECIACION EQUIPOS ELECTRONICOS $ 69.211$ 69.21 

63130 DEPRECIACION MUEBLES Y ENSERES $ 12.421$ 12.42 

63136 PERDIDA DE ACTIVOS FIJOS $ 1,767.56|$ 1,767.56 

64| GASTOS VARIOS $ 93.75|$ 93.75 

641| GASTOS VARIOS $ 93.751$ 93.75 

6411 GASTOS VARIOS $ 93.7515 93.75 

64119 ATENCION CLIENTES $ 93.751$ 93.75 

65| GASTOS BANCARIOS $ 90.00|$ 90.00 

651] GASTOS BANCARIOS $ 90.001$ 90.00 

6511 GASTOS BANCARIOS $ 90.001$ 90.00 

65120 CHEQUERA $ 90.00|$ 90.00 

66| GASTOS LEGALES $ 1,270.471$ 1,811.35 

661| GASTOS LEGALES $ 1,270.47|$ 1,811.35 

6611 GASTOS LEGALES $ 1,270.47[$ 1,811.35 

66113 HONORARIOS PROFESIONALES $ 1,270.47|$ 1,811.35 | 

OjUtilidad del Ejercicio Y -$ 2,054.90 |-$ 2,995.78] 
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Gerente General Contador General 
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RAPP COLLINS COMUNICACIONES 

ESTADO FINANCIERO 
PERIODO - ACUMULADO 

Cuenta Nombre Sal. Periodo Sal. Acumulado 

1ACTIVO $ 33,185.09 |$ 38,015.18 

11] ACTIVO CORRIENTE $ 33,544.28 |$ 34,115.36 

112| BANCOS $ 1,315.00|$ 1,315.00 

1121 BANCO DEL PICHINCHA $ 1,315.00 1$ 1315.00 

11222 BANCO DEL PACIFICO $ 915.00 |$ 915.00 

11223 CUENTA INTREGAL CAPITAL $ 400.00 |$ 400.00 
113| CUENTAS POR COBRAR $ 29,440.00 |$ 29,440.00 

1131 CUENTAS POR COBRAR CLIENTES - 4$ 29,040.00 [$ 29,040.00 

11311 CUENTAS POR COBRAR CLIENTES $ 29,040.00 [$ 29,040.00 
1139 CUENTAS POR COBRAR ACCIONISTAS $ 400.00 |$ 400.00 

11391 CUENTAS COBRAR ACCIONISTAS $ 400.00 1$ 400.00 

114] ¡IMPUESTO Y RETENCIONES FISCALES $ 2,789.28 |$ 3,360.36 
1141 IMPUESTOS ANTICIPADOS $ 2,789.28 1$ 3,360.36 

11414 12% IVA PAGADO COMPRAS $ 2,261.28 1$ 2,832.36 

11416 2% RETENCION FUENTE $ 528.00 |$ 528.00 
14] ACTIVOS FIJOS -$ 277.56 15 3,981.45 

141] ACTIVO FIJOS -$ 277.56 |$ 3,981.45 

1411 ACTIVOS FIJOS -$ 277.56]1$ 3,981.45 

14111 MUEBLES Y ENSERES $ 1,490.00 [$ 1,490.00 
14112 EQUIPOS ELECTRONICOS -$ 1,767.561$ 2,491.45 

15| DEPRECIACION ACUMULADA $ 31.6315$ 81.63 

1511 DEPRECIACION ACUMULADA $ 81.631$ 81.63 

1511 DEPRECIACION ACUMULADA -1$ 81.631$ 81.63 

15111 DEPRECIACION ACUM. EQUIPOS ELECTRONICOA $ 69.21 1$ 69.21 

15112 DEPREC.ACUM.MUEBLES Y ENSERES $ 12.42 1$ 12.42 

2|PASIVO $ 34,839.99 [$ 40,210.96 

21| PASIVO CORRIENTE $ 34,839.99 |$ 40,210.96 
211] CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR $ 34,839.99 |$ 40,210.96 

2111 CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES $ 26,324.19]$ 31,599.16 

21111 CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES $ 9,415.07 |$ 10,006.13 
21114 CUENTAS POR PAGAR GARWICH $ 6,245.12 |5$ 10,929.03 
21117 ANTICIPOS DE CLIENTES $ 4,499.00 1$ 4,499.00 

21118 CUENTAS POR PAGAR PAUL GARNIER $ 6,165.00 1$ 6,165.00 

2112 IMPUESTOS POR PAGAR $ 8,515.80 |5$ 8,611.80 

21124 100% RETENCION DE IVA $ 2,074.68 |$ 2,074.68 
21125 12% IVA COBRADO $ 3,168.00 |$ 3,168.00 
21127 8% RETENCION FTE. HONORARIOS $ 1,383.12 [$ 1,383.12 
21130 25% RTE.FTE.EXTRANJEROS $ 1,858.90 |$ 1,858.90 

211301 2% RTE. FUENTE $ 31.101$ 127.10 
OJPATRIMONIO $ 1,654.90 |-$ 2,195.78 

31111]CAPITAL SOCIAL $ 400.00 ¡$ 400.00 

31112|RESERVA LEGAL $ 0.00 |$ 0.00 

31113|RESERVA RESULTADO $ 0.001$ 0.00 

31114¡APORTACIONES ACCIONES $ 0.00 |$ 0.00 

31116JUTILIDAD DEL EJERCICIO ANTERIOR $ 0.00 |$ 0.00 

O] Utilidad del Ejercicio -$ 2,054.90|-$ 2,595.78 
O|TOTAL PASIVO+PATRIMONIO $ 33,185.09 |$ 38,015.18   
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Sal. Acumulado 

ANNGRESOS $ 26,400.00|$ 26,400.00 
41| INGRESOS DE AGENCIA $ 26,400.00|$ 26,400.00 

411] INGRESOS DE AGENCIA $ 26,400.00|$ 26,400.00 
4111 INGRESOS DE AGENCIA $ 26,400.001$ 26,400.00 

41117 FEE $ 26,400.00|$ 26,400.00 

5¡COSTO DE VENTAS $ 7,435.6015 7,435.60 

51| COSTO DE VENTAS $ 7,435.60|$ 7,435.60 

511] COSTO DE VENTAS $ 7,435.601$5 7,435.60 

5111 COSTO DE VENTAS $ 7,435.601$ 7,435.60 

51118 COMISIONES PAGADAS $ 7,435.60/|$ 7,435.60 

OjUtilidad Bruta $ 18,964.40|$ 18,964.40 

GEGRESOS $ 21,019.3015 21,560.18 

61| GASTOS DEL PERSONAL $ 16,962.00[$ 16,962.00 

611] GASTOS DEL PERSONAL $ 16,962.00/$ 16,962.00 

6111 GASTOS DEL PERSONAL $ 16,962.001$ 16,962.00 

61123 GASTOS POR SERVICIOS PRESTADOS $ 16,962.00|$ 16,962.00 
62| SERVICIOS BASICOS $ 147.631$ 147.63 

621| SERVICOS BASICOS $ 147.631$ 147.63 

6211 SERVICIOS BASICOS $ 147.631$ 147.63 

62113 LUZ $ 56.911$ 56.91 

62115 TELEFONO CONVENCIONAL $ 63.42|$ 63.42 
62119 MANTENIMIENTO OFICINAS $ 27.301$ 27.30 

63| GASTOS DE OFICINA $ 2,455.451$5 2,455.45 

631| GASTOS DE OFICINA $ 2,455.451$ 2,455.45 

6311 GASTOS DE OFICINA $ 2,455.451$ 2,455.45 
63114 IMPRENTA Y PAPELERIA $ 65.00/$ 65.00 

63123 GASTOS DE PASAJES $ 541.26|$ 541.26 
63129 DEPRECIACION EQUIPOS ELECTRONICOS $ 69.211$ 69.21 

63130 DEPRECIACION MUEBLES Y ENSERES $ 12.421$ 12.42 
63136 PERDIDA DE ACTIVOS FIJOS $ 1,767.561$ 1,767.56 

64] GASTOS VARIOS $ 93.751$ 93.75 

641] GASTOS VARIOS $ 93.751$ 93.75 

6411 GASTOS VARIOS $ 93.75|$ 93.75 

64119 ATENCION CLIENTES $ 93.75|$ 93.75 

65| GASTOS BANCARIOS $ 90.001$ 90.00 
651| GASTOS BANCARIOS $ 90.001$ 90.00 

6511 GASTOS BANCARIOS 5 90.001$ 90.00 
65120 CHEQUERA $ 90.00|$ 90.00 

66| GASTOS LEGALES $ 1,270.471$ 1,811.35 
661| GASTOS LEGALES $ 1,270.47|$ 1,811.35 

6611 GASTOS LEGALES $ 1,270.471$ 1,811.35 

66113 HONORARIOS PROFESIONALES $ 1,270.47|$ 1,811.35 

O¡Utilidad del Ejercicio. -$ 2,054.90 |-$ ] :   
  

  

      

sr. Iggpio omez F 

Gerente General 

  
 


